Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
550/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 2:43     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00381/2013

Manifesta  apelo  a  Companhia
Paulista de Força e Luz – CPFL -   a
fim de que proceda a instalação de
um poste no Bloco n°65 do Conjunto
Habitacional Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no Bloco n° 65 do Conjunto Habitacional
Roberto Romano, não há nenhum tipo de iluminação, tornando o local escuro
e  de  grande  periculosidade,  principalmente  no  período  noturno  (fotos  em
anexo);

CONSIDERANDO  que  o  fluxo  de  pessoas  durante  a  noite  é
intenso, o que, por óbvio, se faz de necessária uma iluminação eficiente no
local, para maior segurança e comodidade aos moradores;

CONSIDERANDO que, este é um pedido de toda a comunidade
do respectivo bairro.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) quanto à instalação de um poste de energia elétrica
no Bloco n° 65 do Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 13 de Junho de 2013.

Emerson Luís Grippe
Bebeto

                                                      -vereador-

Anexo:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
550/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 2:43     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A